
ПРЕДПИСАНИЕ

о прекращении нарушения

законодательства Российской Федерации о рекламе

по делу № 08/05/28-36/2022

«21» сентября 2022 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе:

<...>,

на основании своего решения от 21.09.2022 по делу № 08/05/28-36/2022 о
при з нани и рекламы финансовых услуг АО КБ «Модульбанк»,
распространяемой на youtube-канале «<...>» по ссылке
https://youtu.be/r96jhuB-JGI?t=868 в видеоролике от 22.03.2022,
нарушающей часть 1 статьи 28 Федерального закона «О рекламе» и в
соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 33, частями 1, 2 статьи 36
Федерального закона «О рекламе», пунктами 49-51 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбуждённых по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. <...> (адрес: <...>) прекратить нарушение требований части 1 статьи 28 
Федерального закона «О рекламе», выразившееся в отсутствии в
рекламе наименования, оказывающего банковские услуги лица, с
указанием его организационно-правовой формы, которая является
неотъемлемой частью наименования юридического лица.

Срок исполнения предписания 15 дней со дня получения настоящего
предписания.

2 . <...> представить в ФАС России письменные доказательства
исполнения пункта 1 настоящего предписания до 01 ноября 2022 года.

 

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьёй 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

 

 



 


